СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СКРИПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 10.02.2020 г. №143
с. Скрипниково

О внесении изменений и дополнений в решение №123 от 06.05.2019 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Скрипнянском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 10.10.2008 № 81-ОЗ «О бюджетном процессе в Воронежской области», Уставом Скрипнянскогосельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в целях осуществления бюджетного процесса Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, формирования доходов и осуществления расходов бюджета поселения, рассмотрев  представление прокуратуры Калачеевского района от 23.12.2019г № 2-1-2019г, Совет народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области №123 от 06.05.2019 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Скрипнянском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» статью 28 «Осуществление муниципальных заимствований Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«Статья 28 «Осуществление муниципальных заимствований Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района»
[bookmark: sub_10271]1. Под муниципальными заимствованиями понимается привлечение от имени Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района заемных средств в муниципальный бюджет путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов, по которым возникают долговые обязательства Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района как заемщика.
2. Под муниципальными внутренними заимствованиями понимается привлечение от имени Скрипнянского сельского поселения  Калачеевского муниципального района заемных средств в муниципальный бюджет путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района как заемщика, выраженные в валюте Российской Федерации.
[bookmark: sub_10272]3. Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита муниципального бюджета, а также погашения долговых обязательств Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района, пополнения в течение финансового года остатков средств на счетах муниципального бюджета.
[bookmark: sub_10273]4. Право осуществления муниципальных заимствований от имени Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района принадлежит администрации Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района.
5. Размещение муниципальных ценных бумаг осуществляется Скрипнянским сельским  поселением Калачеевским муниципальным районом при соблюдении следующих условий:
1) отсутствие просроченной задолженности по долговым обязательствам Скрипнянского сельского поселения  Калачеевского муниципального района;
2) Скрипнянским сельским поселением Калачеевского муниципального района  получен кредитный рейтинг не ниже уровня, устанавливаемого Правительством Российской Федерации, от одного или нескольких осуществляющих рейтинговые действия юридических лиц, перечень которых определяется Правительством Российской Федерации.
6. Скрипнянское сельское поселение  Калачеевского муниципального района, отнесенное  в соответствии со статьей 107.1 Бюджетного Кодекса к группе заемщиков со средним уровнем долговой устойчивости, вправе осуществлять муниципальные заимствования, предоставлять муниципальные гарантии только в случае согласования с финансовым органом субъекта Российской Федерации программ муниципальных внутренних и внешних заимствований, муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год), а также изменений в указанные программы.
7. Скрипнянское сельское поселение  Калачеевского муниципального района, отнесенное в соответствии со статьей 107.1 Бюджетного Кодекса к группе заемщиков с низким уровнем долговой устойчивости, вправе осуществлять муниципальные внутренние заимствования, предоставлять муниципальные гарантии в валюте Российской Федерации только в случае согласования с финансовым органом субъекта Российской Федерации программ муниципальных внутренних заимствований, муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год), а также изменений в указанные программы.
[bookmark: sub_10274][bookmark: _GoBack]8. Предельный объем муниципальных заимствований Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района в текущем финансовом году определяется с учетом положений статьи 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Скрипнянского сельского поселения

	С.В.Харламова